

# BESTELAKO XEDAPENAK

KULTURA ETA HIZKUNTZA POLITIKA SAILA

## 4121

*EBAZPENA, 2022ko irailaren 2koa, Kulturako sailburuordearena, zeinaren bidez argitara ematen baita 2022. urtean toki-erakundeei artxibo-sistema martxan jartzeko eta/edo sendotzeko emandako eta ukatutako dirulaguntzen zerrenda.*

2022ko ekainaren 17an argitaratu zen EHAAn Kultura eta Hizkuntza Politikako sailburuaren 2022ko ekainaren 8ko Agindua, 2022. urtean toki-erakundeei beren artxibo-sistema martxan jartzeko edota sendotzeko dirulaguntzak emateko araubidea ezartzen duena.

Agindu horren 11. artikulua dioenez, Kultura Ondarearen Zuzendaritzaren ebazpen-proposamena ikusita, Kulturako sailburuordeari dagokio prozedura ebaztea, eta ebazpena Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratuko da. Horrek ez du esan nahi onuradun gertatzen direnei banakako jakinarazpena egingo ez zaienik. Hortaz, hauxe

### EBAZTEN DUT:

Lehenengoa.– Argitara ematea atxikitako eranskinetan, Kultura eta Hizkuntza Politikako sailburuaren 2022ko ekainaren 8ko Aginduaren babesean emandako dirulaguntza guztiak eta haien onuradunak (I. eranskina) eta, halaber, ezetsitako eskaeren zerrenda (II. eranskina).

Bigarrena.– Agindua ematea ebazpen hau Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitara dadin, jendeak horren berri izan dezan.

Ebazpen honek ez dio amaiera ematen administrazio-bideari, eta, beronen aurka, interesdunek gora jotzeko errekurtsoa aurkeztu ahal izango diote Kultura eta Hizkuntza Politikako sailburuari, hilabeteko epean, ebazpena espresuki jakinarazi eta hurrengo egunetik hasita, Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 121. eta 122. artikuluetan aurreikusitakoaren arabera.

Vitoria-Gasteiz, 2022ko irailaren 2a.

Kulturako sailburuordea,  
ANDONI ITURBE AMOREBIETA.

2022ko irailaren 23a, ostirala

I. ERANSKINA  
DIRULAGUNTZEN ETA ONURADUNEN ZERRENDA

Entitate onuraduna	Programa / Proiektua	Zenbatekoa (€)
Adunako Udala	Adunako udal artxibo sistema sendotzeko programa 2022. urtean	2.500,00
Aguraingo Udala	Vaciado de actas de acuerdos del Ayuntamiento de Agurain	3.000,00
Aiarako Udala	Digitalización de documentación de gran valor histórico del Archivo Municipal de Ayala (1478-1957)	1.287,44
Albeizko Administrazio Batzarra	Sistema de archivo propio	1.936,00
Alegria-Dulantziko Udala	Digitalización documentos de archivo históricos vitales del Ayuntamiento Alegria-Dulantzi	1.492,26
Alkizako Udala	Alkizako artxiboko dokumentazioaren mantentze lanak eta 2023ko proiektua	1.225,13
Ametzaga Zuiako Administrazio Batzarra	Sistema de archivo propio (descripción y organización)	613,50
Andoaingo Udala	1850-1893 bitarteko udal aktak digitalizatu eta hustutzea eta aurretik digitalizaturik zeuden beste bi liburuen hustuketa	2.976,08
Antzuolako Udala (*)	Antzuolako udal-artxibo administratiboaren antolaketa: euskarako departamentua eta bulegoko artxiboa	2.506,53
Arbuluko Administrazio Batzarra	Sistema archivo propio de Arbulu	1.250,00
Areatzako Udala	Proyecto para el mantenimiento del archivo municipal en el Ayuntamiento de Areatza/Areatzako Udala	7.629,96
Artziniegako Udala	Digitalización de documentos de gran valor históricos del Archivo Municipal de Artziniega (1504-1961)	1.338,26

2022ko irailaren 23a, ostirala

Entitate onuraduna	Programa / Proiektua	Zenbatekoa (€)
Asparreneko udala	Vaciado de los libros de actas manuscritos del Ayuntamiento de Asparrena, 4ª fase	1.500,00
Asteasuko Udala	Asteasuko udal artxiboa sendotzea	7.388,26
Ataungo Udala	Ataungo Udal artxibo-sistema sendotzeko programa 2021-2024	9.999,68
Azkoitiko Udala	Udaleko artxibo-sistema propioa sendotu, egonkortu eta eguneratzera bideratutako jarduerak	16.710,60
Azpeitiko Udala	Consolidación del sistema de archivo municipal de Azpeitia	10.760,80
Balmasedako Udala	Digitalización de libros del archivo, siglos XVIII-XIX	4.793,39
Belauntzako Udala	Belauntzako udal artxibo sortzea	8.984,25
Burgeluko Udala	Vaciado de libros de actas del Ayuntamiento de Elburgo (4ª fase)	1.000,00
Dimako Udala	Dimako udal artxiboa	6.529,30
Donemiliagako Udala	Nueva fase del proyecto de vaciado de acuerdos de los libros de actas del Ayuntamiento de San Millán	2.500,00
Eako Udala	Proyecto de implantación de un sistema propio de archivo en el ayuntamiento de EA, Fase II	9.071,98
Elantxobeko Udala	Instalación de un sistema propio de archivo en el Ayuntamiento de Elantxobe - 1º fase de evaluación, estudio e informatización de la documentación	8.954,00
Elgoibarko Udala	Digitalización 2022	4.502,41
Errenteriako Udala	Errenteriako udal aktetan jasotako akordioen digitalizazioa-deskripzioa-difusioa VII (1822-1860)	7.441,50

2022ko irailaren 23a, ostirala

Entitate onuraduna	Programa / Proiektua	Zenbatekoa (€)
Ezkio-Itsasoko Udala	Ezkio eta Itsasoko artxibo mankomunatuaren egituraketa	7.774,68
Vitoria-Gasteizko Udala	Digitalización de libros de actas históricos	5.000,00
Gaubeako Udala	Digitalización de la documentación histórica del archivo de la comunidad de la Consierra de Arcena (Valdegovía - Araba)	605,00
Gaubeako Udala	Culminación de los trabajos de organización de los fondos documentales de los Concejos pertenecientes al municipio de Valdegovía: Organización y descripción del Archivo de la Junta Administrativa de Quintanilla	1.850,30
Gaubeako Udala	Digitalización del archivo histórico municipal de Valdegovía (2ª fase)	2.994,75
Gaubeako Udala	Culminación de los trabajos de organización de los fondos documentales de los Concejos pertenecientes al municipio de Valdegovía: Organización y descripción del Archivo de la Junta Administrativa de Acevedo	1.235,00
Gaubeako Udala	Digitalización del archivo histórico de los concejos de Gurendes y de Quejo (actual Junta Administrativa de Gurendes-Quejo)	774,40
Gazeoko Administrazio-Batzarra	Ordenación y digitalización de archivo del Concejo y Junta Administrativa de Gazeo	1.150,00
Getxoko Udala	Getxoko udal artxiboa kudeatzeko webgunea sortzea eta abiaraztea	2.304,00
Hondarribiko Udala	Hondarribiko udal artxiboa. Expediente judicialak digitalizatzea 2022	9.071,98
Ibargurengo Administrazio Batzarra	Sistema de archivo propio de Iburguren (organización, catalogación e informatización)	1.057,50
Ibarrangeluko Udala	Implantación de Sistema de Archivo	11.712,20
Iruña Okako Udala	Digitalización de los archivos históricos de los antiguos Ayuntamientos de Iruña y de Nandares de la Oca (2ª fase)	5.997,97
Ispasterreko Udala	Proyecto de instalación de un sistema propio de archivo en el Ayuntamiento de Ispaster. Fase III (final)	8.530,50

2022ko irailaren 23a, ostirala

Entitate onuraduna	Programa / Proiektua	Zenbatekoa (€)
Lantarongo Udala	Digitalización de los archivos históricos de los antiguos ayuntamientos de Bergüenda y de Salcedo (Álava); 2ª Fase	9.062,90
Legutioko Administrazio Batzarra	Sistema de archivo propio: organización y digitalización del Archivo de la Junta Administrativa de Legutio	1.891,50
Loiuko Udala	Corrección, comprobación, nuevo etiquetado y selección de la documentación del archivo municipal 3ª fase: 2022 final	5.363,45
Lubianoko Administrazio Batzarra	Sistema de archivo de Lubiano (organización, catalogación e informatización)	915,00
Mundakako Udala	Mantenimiento y actualización archivo municipal 2022	6.796,80
Mutiloako Udala	Mutiloako artxiboa antolatze, eguneratzeko eta digitalizatzeko proiektua	6.776,00
Narbaizako Administrazio Batzarra	Vaciado de actas y acuerdos del concejo de Narbaiza	1.050,00
Oiartzungo Udala	Artxibo sistema sendotzea (Artxibo historikoaren digitalizazioa eta Aktak hustu egitea)	3.905,88
Okondoko Udala	Programa de Digitalización del Archivo Histórico Municipal de Okondo	1.122,28
Pasaiaiko Udala	Jaietako egitarauak digitalizatzea eta Pasaiaiko web orrian argitaratzea	750,00
Segurako Udala	Segurako udal artxiboa sistema sendotzea: 2020-2023	8.999,38
Soraluze-Placencia de las Armaseko Udala	Bulegoko Artxiboan amaitutako hirigintza-espeditateak, Ondarearen dokumentu-seriea eta 1960tik aurrera akta-liburuak identifikatzea, sailkatzea, antolatzea eta datu-base informatikoan erregistratzea	6.998,34
Tertangako Administrazio Batzarra	Sistema archivo propio de Tertanga	128,50
Txorierriko Zerbitzuen Mankomunitatea	Mantenimiento del archivo de la Mancomunidad y de archivos de Ayuntamientos integrantes 2022	20.000,00

2022ko irailaren 23a, ostirala

Entitate onuraduna	Programa / Proiektua	Zenbatekoa (€)
Txorierriko Zerbitzuen Mankomunitateai	Evaluación, selección y eliminación de documentación de servicios sociales y archivo de la propia Mancomunidad	8.966,10
Urduñako Udala	Expurgo y eliminación de documentación. Liberación de espacio archivo municipal. fondos documentales archivo torre ayuntamiento y ático de la Kultur etxea. Trabajos informáticos mejora archivo	4.498,23
Urnietako Udala	Hirigintzako artxiboaren zati baten antolaketa, katalogazioa eta deskribatze proiektua	1.470,15
Villabonako Udala	Artxibo sistema sendotzea	7.305,38
Zallako Udala	Proyecto para la implantación de un sistema propio de archivo en el Ayuntamiento de Zalla 2022	9.050,50
Zegamako Udala	Zegamako Udal Artxibo sistema sendotze aldera, 2022ko ekimena	5.000,00
Orotara		298.000,00

\*Aurkeztutako aurrekontuaren zati bat diruz laguntzea erabaki da (Euskerako departamentua)

2022ko irailaren 23a, ostirala

II. ERANSKINA  
EZETSITAKO ESKAEREN ZERRENDA

Eskatzailea	Proiektua/Programa	Ezeztatzearen arrazoia
Barakaldoko Udala	Inventario del Archivo Municipal de Barakaldo, como primera fase de un proyecto cuyo objetivo es crear un sistema Propio de Archivo	Eskatutako gutxieneko puntuazioa ez lortzea (deialdiaren aginduko 8.1 artikulua)
Bergarako Udala	Hirigintza departamentuan behar den informazioa modu eraginkorrean kudeatzea eta eskuratzea	Eskatutako gutxieneko puntuazioa ez lortzea (deialdiaren aginduko 8.1 artikulua)
Derioko Udala	Digitalización de la documentación histórica del Archivo Municipal de Derio (1957-1964)	Eskatutako gutxieneko puntuazioa ez lortzea (deialdiaren aginduko 8.1 artikulua)
Egilazko Administrazio Batzarra	Ordenación y descripción del archivo de la Junta Administrativa de Egulaz	Eskatutako gutxieneko puntuazioa ez lortzea (deialdiaren aginduko 8.1 artikulua)
Elgoibarko Udala	Elgoibarreko udal artxiboa 2022	Eskatutako gutxieneko puntuazioa ez lortzea (deialdiaren aginduko 8.1 artikulua)
Enkarterrietako Mankomunitatea	Proceso de digitalización del archivo. Fase primera	Eskatutako gutxieneko puntuazioa ez lortzea (deialdiaren aginduko 8.1 artikulua)
Errigoitiko Udala	Mantenimiento del archivo municipal del Ayuntamiento de Errigoiti 2022	Eskatutako gutxieneko puntuazioa ez lortzea (deialdiaren aginduko 8.1 artikulua)
Foruko Udala	Proyecto para el servicio de mantenimiento anual del archivo	Eskatutako gutxieneko puntuazioa ez lortzea (deialdiaren aginduko 8.1 artikulua)
Gamiz-Fikako Udala	Actualización del Sistema de Archivo en Gamiz-Fika	Eskatutako gutxieneko puntuazioa ez lortzea (deialdiaren aginduko 8.1 artikulua)
Igorreko Udala	Dirección de los trabajos de digitalización y labores de expurgo de la documentación del Archivo municipal de Igorre	Eskatutako gutxieneko puntuazioa ez lortzea (deialdiaren aginduko 8.1 artikulua)
Iruraiz-Gaunako Udala	Vaciado de Actas de ayuntamiento de Iruraiz-Gauna - Fase 3	Eskatutako gutxieneko puntuazioa ez lortzea (deialdiaren aginduko 8.1 artikulua)
Lazkaoko Udala	Lazkaoko Udal Artxibo Sistema tresna deskribatzaileak hobetzeko ekimena 2020-2023	Eskatutako gutxieneko puntuazioa ez lortzea (deialdiaren aginduko 8.1 artikulua)

2022ko irailaren 23a, ostirala

Eskatzailea	Proiektua/Programa	Ezeztatzearen arrazoia
Lemoako Udala	Proyecto para el mantenimiento del sistema de archivo del Ayuntamiento de Lemoa	Eskatutako gutxieneko puntuazioa ez lortzea (deialdiaren aginduko 8.1 artikulua)
Lemoizko Udala	Mantenimiento y digitalización del archivo municipal del Ayuntamiento de Lemoiz 2022	Eskatutako gutxieneko puntuazioa ez lortzea (deialdiaren aginduko 8.1 artikulua)
Lezamako Udala	Actualización y mantenimiento del archivo, y labores de dirección de digitalización de expedientes	Eskatutako gutxieneko puntuazioa ez lortzea (deialdiaren aginduko 8.1 artikulua)
Maruri-Jatabeko Udala	Digitalización del Archivo municipal de Maruri-Jatabe	Eskatutako gutxieneko puntuazioa ez lortzea (deialdiaren aginduko 8.1 artikulua)
Ordiziako Udala	Ordiziako udal artxiboa 2022-2025: orokorra eta efizientea	Eskatutako gutxieneko puntuazioa ez lortzea (deialdiaren aginduko 8.1 artikulua)
Ozaeta Administrazio Batzarra	Organización y descripción de la documentación de los últimos años	Eskatutako gutxieneko puntuazioa ez lortzea (deialdiaren aginduko 8.1 artikulua)
Sopuertako Udala	Proyecto de digitalización del Archivo 2022, libros siglo XIX	Eskatutako gutxieneko puntuazioa ez lortzea (deialdiaren aginduko 8.1 artikulua)
Txorierriko Zerbitzuen Mankomunitatea	Dirección y corrección de la digitalización del archivo de la Mancomunidad de Servicios del Txorierrri. Enero-Junio 2022	Eskatutako gutxieneko puntuazioa ez lortzea (deialdiaren aginduko 8.1 artikulua)
Zarauzko Udala	Udal Artxibo Sistema, Udal Gobernurako tresna (2)	Eskatutako gutxieneko puntuazioa ez lortzea (deialdiaren aginduko 8.1 artikulua)
Zeanuriko Udala	Mantenimiento anual y digitalización de expedientes	Eskatutako gutxieneko puntuazioa ez lortzea (deialdiaren aginduko 8.1 artikulua)
Zizurkilgo Udala	Artxibo sistema eguneratzea 2022	Eskatutako gutxieneko puntuazioa ez lortzea (deialdiaren aginduko 8.1 artikulua)